
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    307   del    08.05.2019. 
 

       OGGETTO: Fornitura di gasolio a tariffa agevolata per un quantitativo pari a 18.000 litri. 

  

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  otto  (08) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore IV, p.i. Fabio Cattafesta, con la quale fa 

presente la necessità, per lo svolgimento delle attività relative alla manutenzione e alla 

distribuzione di acqua per uso irriguo, di approvvigionare i vari centri di un quantitativo di 

gasolio agricolo; 

 Rilevato che l’Ufficio UMA, in data 711 marzo 2019 ha assegnato al Consorzio di 

Bonifica Centro un quantitativo di gasolio a tariffa agevolata supplementare pari a litri 

160.000, da poter prelevare entro il 31 dicembre c.a.; 

 Preso atto: 

-  che il Settore Irrigazione ha quantificato in circa 18.000 litri il fabbisogno urgente di 

approvvigionamento; 

- che sono state richieste, con protocollo n. 3285 del 15.04.2019, offerte per la fornitura di 

cui sopra alle ditte 1) Eni Fuel S.p.A. -  agente di zona Iacovone A. & Figli di Chieti Scalo; 

2)  Laureti OIL s.r.l. di Spoltore; 3) Consorzio Agrario Centro Sud di San Giovanni Teatino; 

- che solo la ditta Laureti OIL s.r.l. di Spoltore ha fatto pervenire l’offerta, con nota datata 

17.04.2019 per € 0.748 €/Lt oltre I.V.A. 10% pagamento contanti;  

 Preso atto che la spesa che il Consorzio dovrà sostenere è di € 13.464,00 oltre IVA per un 

totale di € 14.810,40; 
 



 Considerato che la fornitura è urgente, come si evince dalla relazione del capo settore;

 Richiamato l’art. 36, punto 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 Vista la certificazione contributiva presentata dalla succitata ditta; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1)    di autorizzare il IV Settore ad adempiere a tutte le procedure per la fornitura presso la ditta   

Laureti OIL s.r.l. di Spoltore, CIG Z8D282202D del quantitativo di gasolio stimato in 18.000 

litri, a tariffa agevolata di €/lt 0,748 oltre I.V.A 10%, accettando le condizioni riportate nel 

preventivo della stessa ditta datato 17.04.2019, per un totale di € 13.464,00 oltre IVA 10% e 

quindi per complessivi € 14.810,40 necessaria per approvvigionare i vari centri operativi per 

effettuare i lavori di esercizio e manutenzione degli impianti irrigui consortili nel corso del 

2019; 

2) di impegnare la presumibile spesa di € 14.810,40 al Cap. 54 denominato “Manutenzione e 

gestione degli impianti irrigui” nelle more della variazione al Bilancio di Previsione 

consortile 2019; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al relativo pagamento alla ditta Laureti OIL 

s.r.l. di Spoltore sul codice IBAN IT 52C0760115400001043952546 – Banco Posta; 

4)  di dare mandato al Capo Settore IV per ogni adempimento conseguente all’autorizzazione di 

che trattasi; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       11.00    del giorno     08.05.2019              alle ore      17.00         

del giorno    09.05.2019    

Chieti, lì 09.05.2019     Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


